
ZARZĄDZENIE Nr 632/22 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie Komisji konkursowej do oceny ofert podmiotów ubiegających się o środki na 

realizację w 2023 r. zadań w ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej 

Romów w Polsce na lata 2021-2030 

Na podstawie art. 15 ust. 2a, 2c-2f i 2j ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 i 1812) oraz art. 17 ustawy 

z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 

z 2022 r. poz.135, 655 i 1504) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Powołuje się Komisję konkursową do oceny ofert podmiotów ubiegających się 

o środki na realizację w 2023 r. zadań w ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej 

Romów w Polsce na lata 2021-2030, zwaną dalej „Komisją”. 

§ 2. W skład Komisji wchodzą: 

1) Przewodniczący − Małgorzata Musiał, Pełnomocnik Wojewody Wielkopolskiego do 

spraw mniejszości narodowych i etnicznych;  

2) Zastępca Przewodniczącego − Adam Jezierski, Wydział Polityki Społecznej 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

3) członkowie: 

a) Karolina Adamska – Kuratorium Oświaty w Poznaniu, 

b) Jarosław Szymański – Wydział Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu, 

§ 3. Komisja korzysta z pomocy przedstawicieli społeczności romskiej, posiadających 

specjalistyczną wiedzę z dziedziny obejmującej zakres zadań publicznych, których konkurs 

dotyczy, zgodnie z art. 15 ust 2e oraz 2ea ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie.  

§ 4. Przewodniczący Komisji przeprowadza ocenę formalną ofert złożonych przez 

podmioty uprawnione ubiegające się o środki na realizację w 2023 r. zadań w ramach Programu 

integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030, zwanych dalej 

„ofertami”, według wzoru, który jest określony w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Pracą Komisji kieruje Przewodniczący Komisji, a w przypadku jego nieobecności 

Zastępca Przewodniczącego Komisji. 

2. Tryb pracy Komisji ustala Przewodniczący Komisji. 

§ 6. 1. Posiedzenie Komisji uznaje się za ważne, jeśli uczestniczy w nim zwykła większość 

członków, w tym Przewodniczący Komisji lub Zastępca Przewodniczącego Komisji. 

2. Komisja zajmuje stanowisko w głosowaniu jawnym. 

3. Komisja może pracować w dwuosobowych zespołach. 

4. Członkowie dokonują oceny merytorycznej ofert, według wzoru, który jest określony 

w załączniku nr 2 do zarządzenia. 



§ 7. 1. Przed przystąpieniem do prac członkowie Komisji składają oświadczenie o braku 

istnienia okoliczności skutkujących wyłączeniem z prac Komisji, według wzoru, który jest 

określony w załączniku nr 3. 

2. Członkowie Komisji, dokonując oceny merytorycznej ofert, zobowiązani są do 

zachowania obiektywizmu i bezstronności. 

3. Członkowie Komisji zobowiązani są do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, 

do których mają dostęp w ramach prac Komisji. 

§ 8. Z prac Komisji sporządza się protokół. Do protokołu dołącza się listę obecności oraz 

listę podmiotów uprawnionych, które wzięły udział w otwartym konkursie ofert, z podaniem 

wyników postępowania konkursowego. 

§ 9. Obsługę techniczno-organizacyjną Komisji zapewnia Wydział Polityki Społecznej 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.  

§ 10. Udział w pracach Komisji jest nieodpłatny. 

§ 11. Komisja zakończy pracę z dniem 31 grudnia 2023 r. 

§ 12. Wykonanie zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Wojewody Wielkopolskiego 

do spraw mniejszości narodowych i etnicznych.  

§ 13. Traci moc zarządzenie nr 606/21 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 17 listopada 

2021 r. w sprawie powołania Komisji konkursowej do oceny podmiotów ubiegających się 

o środki na realizację w 2022 r. zadań w ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej 

Romów w Polsce na lata 2021-2030. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Michał Zieliński 

 



UZASADNIENIE 

Społeczność romska w Polsce ma status mniejszości etnicznej, a co się z tym wiąże – 

zgodnie z umowami międzynarodowymi podpisanymi przez Polskę oraz prawem 

wewnętrznym – należy się jej pełna ochrona prawna i pomoc ze strony państwa. Rząd, 

wykonując przepisy ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. – Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. poz. 483, z późn. zm.) oraz ustaw zwykłych, ma obowiązek zapewnić obywatelom takie 

warunki, aby nikt nie był dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub 

gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny (art. 32 ust. 2 Konstytucji).  

Program integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030, stanowi 

kontynuację działań państwa polskiego podejmowanych od 2001 r. na rzecz tej grupy.  

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniu 9 września 2022 r. ogłosiło nabór 

wniosków na rok 2023 w ramach wyżej wymienionego Programu. Zgodnie z jego zasadami 

wnioski składane są do właściwych wojewodów, którzy powołują komisje wojewódzkie, 

działające na zasadach określonych w art. 15 ust. 2c-2f ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w celu dokonania oceny oraz wyboru 

wniosków. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje negatywnych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych, a skład powołanej Komisji gwarantuje 

jej obiektywizm i niezależność.  

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 

z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 

 

Dyrektor  

Wydziału Polityki Społecznej  

(-) Monika Donke Cieślewicz 

 

 

 

 

  

Poznań, dnia 29 listopada 2022 r. 


